

Sitzungsvorlage

B 2022/320/5167 öffentliche Sitzungsvorlage

Federführung

Fachdienst Ordnungswesen, Standesamt

Auskunft erteilt Herr Christian Griesedieck

Telefon 02522 / 72-236

E-Mail christian.griesedieck@oelde.de

Verleihung einer Ehrenbezeichnung

Beratungsfolge	Zuständigkeit	Termin
Rat	Entscheidung	02.05.2022

Beschlussvorschlag

Der Rat der Stadt Oelde beschließt, das Ehrenbeamtenverhältnis mit Herrn Stadtbrandinspektor Benedikt Schlüter als stellvertretender Leiter der Freiwilligen Feuerwehr Oelde mit Ablauf des 02.05.2022 zu beenden.

Herrn Schlüter werden die silberne Ehrenplakette des Rates der Stadt Oelde sowie der Titel "Ehrenstadtbrandinspektor" verliehen.

Sachverhalt

Der stellvertretende Leiter der Freiwilligen Feuerwehr Oelde, Herr Stadtbrandinspektor Benedikt Schlüter, hat mitgeteilt, dass er mit Wirkung vom 02.05.2022 aus seinem Amt als stellvertretender Leiter der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Oelde ausscheidet.

Gleichzeitig endet in diesem Jahr die aktive Dienstzeit von Herrn Schlüter gemäß § 9 der Verordnung über das Ehrenamt in den Freiwilligen Feuerwehren im Land Nordrhein-Westfalen (VOFF NRW).

Aufgrund der andauernden Corona-Pandemie findet in diesem Jahr keine Hauptdienstversammlung statt, sodass die Überführung in die Ehrenabteilung der Freiwilligen Feuerwehr Oelde im Rahmen einer kleinen Feierstunde zu einem späteren Zeitpunkt vollzogen werden soll.

Herr Stadtbrandinspektor Benedikt Schlüter ist wohnhaft im Ortsteil Lette und trat im Jahr 1977 als aktives Mitglied der Freiwilligen Feuerwehr Oelde bei. Am 02.02.1998 wurde Herr Schlüter durch den Rat der Stadt Oelde als stellvertretender Leiter der Freiwilligen Feuerwehr Oelde bestellt und in das Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit berufen. Diese Funktion übte Herr Schlüter zunächst kommissarisch und nach Absolvierung der erforderlichen Laufbahnlehrgänge mit Wirkung vom 01.04.1999 dauerhaft aus. Von 1999 bis 2021 war er zudem Löschzugführer des Löschzugs Lette.

Mit der Verleihung der Ehrenplakette und des Ehrentitels sollen seine jahrelangen Verdienste um die Freiwillige Feuerwehr Oelde angemessen gewürdigt werden.